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Den 20. september 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1554 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 6. juli 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 1554  

”Ministeren bedes kommentere, hvad Fødevarestyrelsen har gjort for at sikre, at organisationen New 

Hope ikke importerer syge hunde. Ministeren bedes herunder oplyse, hvor mange klager og kontroller 

der har været de seneste fem år over organisationen.” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst: 

”Indførsel af hunde fra andre EU-medlemsstater til Danmark er reguleret af harmoniserede EU-regler.  

Hundene kan flyttes mellem EU-medlemsstater, hvis de følges af et TRACES-certifikat udstedt af afsen-

derlandets kompetente veterinære myndighed, som garanterer, at hundene opfylder betingelser om ra-

biesvaccination. Endvidere skal hundene være synet sunde og egnede til transporten maksimalt 48 ti-

mer, inden hundene afsendes. Der er ikke regler for, at hundene skal være testet for andre dyresyg-

domme ved udførsel fra andre EU-medlemsstater.  

 

Virksomheden New Hope fik tilladelse til erhvervsmæssig handel med og hold af hunde i juli 2020. 

Forud for, at virksomheden fik denne tilladelse, er der i Fødevarestyrelsens system registreret syv kon-

troller med virksomheden siden 2019. Efter tilladelsen er udstedt, har der været tre kontroller med virk-

somheden. Ved seneste kontrolbesøg kunne der ikke fremvises dokumentation for, at der er tilknyttet 

en tilsynsførende dyrlæge, som tilser virksomheden mindst 2 gange årligt, hvilket er et krav i forbindelse 

med virksomhedens hold af hunde på virksomhedsadressen. Der er derfor meddelt forbud mod, at virk-

somheden importerer og videreformidler hunde via virksomhedsadressen, indtil dette forhold er på 

plads. Fødevarestyrelsen offentliggør kontrolrapporter på findhundesmiley.dk. 

 

Fødevarestyrelsen modtager løbende henvendelser vedrørende New Hopes indførsel af hunde. Af de 

henvendelser som Fødevarestyrelsen har modtaget om New Hope de seneste fem år, vurderes syv af 

dem at indeholde en eller flere klager/anmeldelser. Fødevarestyrelsen har fulgt op på de klager/anmel-

delser, der vedrører Fødevarestyrelsens myndighedsområde. Dette er bl.a. sket ved kontrolbesøg eller 
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anden kontakt med virksomheden. De henvendelser, der vedrører andre myndigheders ressort, er vide-

resendt, eller Fødevarestyrelsen har vejledt den pågældende om rette myndighed for henvendelsen.” 

 

For så vidt angår en beskrivelse af Fødevarestyrelsens kontrol og sanktionsmuligheder på området hen-

vises der til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1556 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Føde-

vareudvalg. 

 

 

Rasmus Prehn  

/ 

 

 

Paolo Drostby 

 

 


